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To:

EE
com

BEE ma. com)From:

Sent: Fri 8/21/2020 9:02: M

Subject: Doorst: email conifer rioolmeting Zeewolde

Received: Fri 8/21/2020 9:02:04 AM

Van: EIoi.1
Datum: 20 augustus 2020 om 16:47:11 CEST

Aon: IE @rivm.il>
Onderwerp: Doorst: email aar ver rioolmeting Zeewolde

Ook geschikt voor journalist?

Van: EENivi nl
Datum: 20 augustus 2020 om 15:48:26 CEST

CEiv. EN
(@rivm.nl>

Onderwerp: Antw: email "1 o rioolmeting Zeewolde

Hier nog de tekst met gevraagde inleiding.

Wij stellen uw vraag bijzonder op prijs. De Nationale Afvalwater Surveillance is voor het RIVM een belangrijk programma.
En de samenwerking met de waterschappen essentieel.

In antwoord op uw vraag over Zeewolde

In het rioolwater worden meer virusdeeltjes van het nieuwe coronavirus gevonden dan begin juli zo ook in Zeewolde. De

meting waarin ruim 1500 coronavirusdeeltjes te zien zijn in Zeewolde zijn van 13 augustus en op die datum is ook een

ziekenhuisopname en op 11 augustus zijn er een 15tal positief besmette personen in Flevoland. In de week erna zien we

de ziekenhuisopname en positief geteste mensen weer afnemen.

Mogelijk is er ook een afname in de rioolmeting van deze week te zien. Morgenochtend hebben wij de uitslag van de

rioolmeting op 18 augustus waar wij met u contact over zullen opnemen.

Vooralsnog is de duiding van de aantallen virusdeeltjes in relatie tot de andere dashboard gegevens niet 1:1. Dit komt

omdat onder andere factoren zoals regenval een rol spelen. Hier zijn we nog een model voor aan het ontwikkelen.

Mocht u meer vragen hebben dan horen wij het graag. Vragen kunnen naar [NEGEGEGIBEE EE
Met vriendelijke groet,

Van: <I ET ivi nl>



545132

Datum: 20 augustus 2020 om 14:44:00 CEST

Am: p EEiv... ICE
CC: A. (@rivm.nl>
Onderwerp: FW: email aa ver rioolmeting Zeewolde

Hierbij beantwoording van onderstaande vraag van de

In het rioolwater worden meer virusdeeltjes van het nieuwe coronavirus gevonden dan begin juli zo ook in Zeewolde. De meting

waarin ruim 1500 coronavirusdeeltjes te zien zijn in Zeewolde zijn van 13 augustus en op die datum is ook een ziekenhuisocpname

en op 11 augustus zijn er een 15tal positief besmette personen in Flevoland. In de week erna zien we de ziekenhuisopname en

positief geteste mensen weer afnemen.

Mogelijk is er ook een afname in de rioolmeting van deze week te zien. Morgenochtend hebben wij de uitslag van de rioolmeting

op 18 augustus waar wij met u contact over zullen opnemen. Vooralsnog is de duiding van de aantallen virusdeeltjes in relatie tot

de andere dashboard gegevens niet 1:1. Dit komt omdat onder andere factoren zoals regenval een rol spelen. Hier zijn we nog een

model voor aan het ontwikkelen.

Ik richt me tot u omdat mijn collega’s ambtelijk niet de (juiste)personen aan de telefoon (kunnen) krijgen.

Waar gaat het over?

In de pers staat dat In de AWZI van de gemeente Zeewolde (een van de 6 gemeenten uit ons beheergebied)de meeste coronavirus

in het rioolwater Is aangetroffen.

Omdat wij de cijfers niet kunnen duiden en verklaren en er grote ongerustheid is bij de gemeente (ze worden veel gebeld), heeft

onze[JERE oc oofd een uitleg te (laten) geven.

Waarom neem ik contact met u op?

Het lukt ons niet om contact met uw projectleider te krijgen vandaar dat ik me tot u richt. En omdat de burgemeester van

Zeewolde zo snel mogelijk een uitleg wil, schaal ik op.

Met vriendelijke groeten,

5.1.2e

5.1.2

0 ed

From: 5.1.2e

Sent: donderdag 20 augustus 2020 14:19

To: 512s SEErt
ce 5.1.2e q 5.1.2e @rivm.nl>

Subject: email aan DG over rioolmeting Zeewolde

Er is een email naar egaan waar wij nu een antwoord voor kunnen formuleren.

Bereikbaar op of in [EXER
Groeten,


